
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 75/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyecto y dirección facultativa (lote 1), y coordinación de
seguridad y salud (lote 2) del proyecto "Reinterpretando el parque Princesa Sofía" de La Línea de la
Concepción. Next Generation.

Servicio de redacción de proyecto y dirección facultativa (lote 1), y coordinación de seguridad y salud (lote 2)Descripción 
del proyecto "Reinterpretando el parque Princesa Sofía" de La Línea de la Concepción. Next Generation.
Valor estimado del contrato 182.868,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 221.271,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.868,86 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: 4 meses redacción proyecto, 18 meses aprox. dirección obra y coordinación seguridad y salud. Podría
durar más si aumenta el plazo de la obra, y todo el plazo de garantía de la misma.

Lugar de ejecución
trabajo en las oficinas de la empresa contratista, para entrega en Ayuntamiento de La Línea. Zona objeto de proyecto:
Parque Princesa Sofía en La Línea.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Mediante Decreto de la Alcaldía de 22 de febrero de 2023, se adjudica el presente contrato en su lote 2 a la mercantil
"Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL" al haber sido propuesta como adjudicataria por la Mesa de Contratación,

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

aumento visitas obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

experiencia técnicos adscritos al contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

propuesta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

habiendo aportado la documentación en orden a la adjudicación del contrato en tiempo y forma

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C10.I01.P02.S29

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación Seguridad y Salud de la obra

Coordinación Seguridad y Salud de la obraDescripción 
Valor estimado del contrato 18.268,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.127,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.286,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb8e6013-bfbd-4ced-a155-adde018d02e4


Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Castelar 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 12.595,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.300 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: 45Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería y Prevención de riesgos, S.L.
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cuatro Amigos, 5
(28029) Madrid España

Contacto

Teléfono 915357366
Correo Electrónico asesoriajuridica@imasp.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.968,5 EUR.

Motivación

Motivación Mediante Decreto de la Alcaldía de 22 de febrero de 2023, se adjudica el presente contrato en su lote 2 a la
mercantil "Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL" al haber sido propuesta como adjudicataria por la Mesa de
Contratación, habiendo aportado la documentación en orden a la adjudicación del contrato en tiempo y forma
Fecha del Acuerdo 22/02/2024
Plazo de Formalización Del 23/02/2024 al 04/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL RECURSOS CONTRACTUALES JUNTA ANDALUCÍA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Presentación de recursos

tribunal administrativo de recursos contractuales Junta de Andalucía

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 12/01/2024 a las 09:30 horas
Valoración ofertas objetivas lote 1 y Propuesta de

Lugar

Plataforma Contratación Virtual

Dirección Postal

Plaza J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2023 a las 09:00 horas
El día y hora de la apertura de las ofertas es
estimativo, por lo que cualquier cambio se comunicará
a través de este medio.

Contacto

Teléfono +955 515041
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Castelar 22
(41001) Sevilla España

Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 14:00
Observaciones: 15 DÍAS NATURALES DESDE EL SIGUIENTE A PUBLICACIÓN. pasa a primer día hábil siguiente a
18, esto es, día 20 noviembre hasta las 14.00 h.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : videoconferencia, previa solicitud por escrito y acreditación representación licitador.

Otros eventos

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Plaza Juan José García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 19/01/2024 a las 09:30 horas
Valoración criterios objetivos lote 1, y, en su caso,
propuesta de adjudicación

Lugar

virtual

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 03/01/2024 a las 09:30 horas
Subsanación documentación administrativa,
justificación de oferta temeraria lote 2, apertura juicio
valor lote 1, valoración lote 2

Plaza Juan José García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e0rQE%2FQYHS2P% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000012733299 |  2024-000230904 | Thu, 22 Feb 2024 12:34:48:102 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60364096363992967216066923264769500352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e0rQE%2FQYHS2P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

